
i
'<í
TE
a-
E''

(.)
lu
i-.

SMLoUVA o DÍLo

uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č'89l2o12 sb., občanskéhozákoníku

smlouvyobjednatele: 3/2í16í00/001
smlouvy zhotovitele: 4050-í246

t.

Smluvní strany

objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Řásnovka 770t8, 11o oo Praha 1 - Staré Město
lČo03447286
DlČCZO3447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městshým soudem v Praze, spis. zn. B
20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s
č.ú.: 20231 00003/6000
zastoupení: Mgr. Jozef Siněák, MBA, předseda představenstva

PhDr. Filip Hájek' ělen představenstva
lng. Martin Pípa, členapředstavenstva

Při podpisu smlouvy a veškeých jejich dodatků jsou opráVněni zastupovat
objednatele dva členoVépředstavenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být
předsedou anebo místopředsedou představenstva. Při podpisu této smlouvy do
2 mil. Kčbez DPH je oprávněn zastupovat objednatele v souladu s MaticÍ
odpovědnosti na základě zmocněnÍ uděleného představenstvem Mgr. Jozef Sinčák,
předseda představenstva a genefální ředitel.

osoby opráVněné k jednání ve věcech technických:
lng. Jiří Mayer, ředitel investičnÍhoúseku

(dále též''objednatel")

2. Zhotovitel: WaltGalmarini AG
Drahtzugstrasse 1 I
CH-8008 ZÚrich

Switzerland

lČ:CHE-'l01.351.129.
DlČ:CHE-101.351.1 29 MWST
Bankovní spojení: ZKB 80'l0 ZÚrich,

BIC:ZKBKCHZZ8OA, IBAN: CH75 0070 0'l'10 00151760 2

zastoupení: Andreas Galmarini, členpředstavenstva

e-mail pro fakturaci: inÍo@waltgalmarini.ch
(dále též''Zhotovitel")

Smluvní strany dnešníhodne uzavír{ív souladu s $ 2586 a násl. zákona č.8912012 sb., občanský
zákoník (dále jen ,,občanshý zákoník") tuto smlouvu o Dílo (dále jen ,,smlouva").

1iilililtilill lilillllil lllllililtil llilllillll tilililltiltillltil
TSKRPOO8K225



il.

Předmět plnění

2.

Předmětem smlouvy je ,,Zpracováni dokumentace ve vztahu k lávkám ve vlastnictví hl. m.
Prahy připojeným k Vyšehradskému železničnímumostu','
Součástíplnění budou:_ moŽné scénáře oddělení lávek pro chodce a železničníhomostu- studie proveditelnosti pro sanaci hlavních políŽelezničníhomostu- vyšetřeníjednoho ze třÍ hlavních nýtovaných políocelor,ných vazníkůs ohledem na to, jak by

m9h!y bý] odstraněny nedostatky zjištěnétřetími siranami opravou, posílením'nebo
v,ýměnou konstrukčních prvků,

- shrnujícÍkrátká zpráva o proveditelnosti popisujícívrýsledky Vyšetřenía obsahující
schematické výkresy

Podrobnějšíúdaje jsou uvedeny v nabídce zhotovitele v anglickém jazyce' tvořícípřílohu č.1

této smlouvy.

Veškerépotřebné podklady k provedení díla dodá objednatel eleKronicky prostřednictvím e-
mailu.

4' Místem plněníje sídlo Zhotovitele.

5. Koordinátorem zpracování díla za objednatele byl pověřen objednatelem lng. arch. MgA Petr
Tej' Ph.D. Smlouva s mezi objednatelem a koordinátorem je piedmětem zvlá-šÍníhosm|uvního
vzlahu.

6. DÍlo bude zpracováno ve spolupráci s poddodavatelem:
COWI UK Limited
Company Reg. no.: 2562837
Bevis Marks House, 24 Bevis Marks
London
EC3A 7JB
United Kingdom

7. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli Dílo speciÍikovanév čl.ll. odst. '1 a 2 a Příloze č,.1

Smlouvy způsobem a ve lhŮtách ujednaných touto smlouvou. objednatel se zavazuje řádně
provedené DÍlo bez vad a nedostatků převzíl a zaplatil za něj dohodnutou cenu.

8. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Díla, s místnÍmi
podmÍnkami místa provádění Dí|a'že jsou mu známy veškerétechnické, kvalitativní a jiné
podmínky nezbytné k realizaci Díla aže disponuje takovrj'mi kapacitami a odbornými znalosimi,
které jsou k provedení Díla nutné'

9. Dílo bude zpracováno v souladu s podklady a zadánim předaným objednatelem. Jakékoliv
změny oproti sjednanému předmětu Díla, jeho rozsahu a terřnínu dokončenÍDíla' Keré
vyplynou z dodatečnýchpoŽadavků objednatele, nebo ze změny jím předaných podkladů, ze
změny-obecně závazných předpisů' z poŽadavku veřejnoprávnícň órgailo, nebo z áůvodu vyšší
moci, čJnepředpokládaných překážek neležícíchna straně Zhotovitéle, budou řešeny formou
dodatků k této Smlouvě. V těchto dodatcích smluvní stlany dohodnou odpovídajíúzměnu
předmětu plnění Díla' doby plnění a ceny za Dílo.

í0. Výsledky díla budou předány elektronicky a dále budou prezentovány Andreasem Galmarinim
a/nebo lanem Firthem na setkání v Praze za účelemdiskuze o jehó V,ýsledcích, umoŽní-li to
pandemická situace V souvislosti s rnýskytem nemoci covlD'l9. Nébuddlito moŽné, budou týo
uýsledky předány, prezentovány a diskutovány pouze eleKronicky, a to proštřednictvím
videokonference on-line.

1 'l . objednatel uzavírá tuto smlouvu na základě objednávky hl. m. Prahy, odboru dopravy, ze dne
3. 12.2020' č.j.MHMP 183785012020'

2

3.



q

ilt.

Cena Díla

1' cena za provedení Díla dle čl. ll. Smlouvy se sjednává dohodou smluvních stran následovně.
Cena bez DPH (VAT): 68 500 EUR
K Ceně Díla bude připočtena DPH ve výši dle platných práVnÍch předpisů ke dni vzniku
povinnosti přiznat daň (ie-li zhotovitel plátce DPH).

2. Podrobnosti týkajÍcíse cenyjsou obsaženy V přÍloze č.1 této smlouvy.

tv.
Platební podmínky

1. ob.|ednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu Ve \^iši dohodnuté V čl. lll. smlouvy. PÍáVo
fakturovat Vznikne Zhotoviteli po provedení pfacÍ a po předání a převzétípředmětu Díla nebo
jeho části za podmínek stanovených v tomto článku níže.

2. Zhotovitel je oprávněn předloŽit faktufu vystavenou na základě objednatelem odsouhlaseného
soupisu provedených prací, přičemžfaktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona
ó' 235l2oo4 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a bude doplněna předávacím
protokolem zdanite|ného plnění Včetně Všech přÍloh k němu. Na předáVacím protokolu

zdanitelného plnění musí být uýslovně uveden den předání a převzetí zdanitelného plnění a
podpisy konkrétníosoby předávajÍcíhoa přebírajícího.V případě eleKronického předání díla
budou tyto podpisy elektronické.

3. splatnost faKuryje sjednána na 30 dnůode dne doručenífaKury objednateli dle nížeuvedených
podmínek. FaKura Zhotovitele musí obsahovat náleŽitosti daňového dokladu, přÍlohu PředávacÍ
protokol potvzený objednatelem se soupisem provedených prací, označeníSmluvních stran,
jejich adresy (sídla), čísloSmlouvy, číslofaktury, den odeslání' splatnost faKury, označenía kód

banky a čísloúčtu,na Keý má objednatel zaplatit fakturovanou částku. objednatelje oprávněn

vrátit fakturu Zhotoviteli, neobsahuje_li všechny náleŽitosti daňoVého dokladu ve smyslu zákona
o DPH, věcné správné údaje, podklady nebo ve Smlouvě uvedené dokumenty. Zhotovitel je

vtomto případě povinen bezodkladně, nejpozději však do 'l7. dne měsíce následujícího po

měsÍci, V němŽ nastal den uskutečněnízdanitelného plnění doruěit novou fakturu, která bude

splňovat VeškerénáleŽitosti, obsahovat Věcně spráVné údajea dohodnuté podklady a

dokumenty. Mezi vrácením faKury a vystavením nové faktury neběŽí lhůta splatnosti. Doruěením

noVé, spráVně Vystavené faktury, zaěíná běžď nová lhůta splatnosti.

4. Faktura - daňo\^ý doklad bude Vystavena a zaslána objednateli elektronicky nížeuvedeným
postupem.

Jako odběratel bude uveden na faktuře:

Technická spráVa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
lČ:03447286
DlČcz03447286
Řásnovka 77ol8
1í0 00 Praha 1

zapsaná v obchodnÍm rejstříku Vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059

Smluvní strany souhlasí s použitímfaktur Vystavených na základě Smlouvy uýhradně

v elektronické podobě (faktura má eleKronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdžena
elektronicky) _ dálejen ,,Elektronická faktura". Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost původu

faktury v eleKronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu s platnou

právní úpravou. Zhotovitel je povinen doruěit objednateli fakturu eleKronicky, a to výluóně e-

mailem na e-mailovou adresu: faKurace@tsk-praha.cz- Zaslání EleKronické ÍaKury



Zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu nežuvedenou V předchozÍ Větě je neúóinné.
Elektronická faktura musí být objednaleli zaslána vždy Ve formátu PDF a zároveň i lsDoc
(lSDoCX)' je_li to moŽné. Přílohy Elektronické faKury' Kerénejsou souóástí daňového dokladu,
budou zasílány objednateli pouze Ve formátech RTF' PDF' JPG' Doc' DoCx' XLS, XLSx.
Elektronická faktura bUde Vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1 EleKronická faktura V samostatném

souboru a její přílohy V samostatném souboru (souborech)' V případě' kdy bude zaslána
objednateli E|ektronická faktura, zavazuje se Zhotovitel nezasÍlat stejnou ÍaKuru duplicitně

V listinné podobě. Zhotovitel je povinen odeslat objednateli fakturu shora uvedeným postupem,

nejpozději do pěti (5) pracovních dnůod Vzniku jeho nároku na zaplacení ceny.

v.
Termín provádění Díla

1. Zahil)ení provádění Díla: neprodleně po nabytÍ úóinnosti tétoSmlouvy.

2' DokončeníDíla, tj. předání dokumentace objednateli a její prezentace dohodnutou formou:

do 17. 5.2021.

vt.
Věci urěené k provedení Díla

1. Zhotovitel se při provádění Díla bude řídit vtýchozími podklady a podmínkami objednatele

a podklady odevzdanými ke dni uzavření Smlouvy.

2. objednatel se zavazuje, Že na vyzvání Zhotovitele mu bez zbyteěného odkladu poskytne další

vyjádření, stanoviska, informace, případně doplnění podkladů' jejichž potřeba Vznikne

v průběhu provádění Díla a z této Smlouvy nebo z povahy Věci nevyplýVá, žeZhotovitel je

povinen si je opatřit sám.

vil.
Formát paré

1. KompletnÍPD bude předána elektronicky Ve formátu docx, pdf, jpg' dwg.

vilt.
Ujednání o smluvních sankcích

'l. V případě prodlení Zhotovitele s dokonóením Díla delšÍmnež 30 dnů má práVo objednatel
požadovat úhradu smluvní pokuty Ve \nýši 0'01 o/o z celkové ceny Díla za každýzapočaý den

prodlení. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody v plné uýši.

2. Zhotovitel nenípovinen platit smluvní pokutu dle předchozÍho odstavce V těchto případech:

- jsou-li dány dočasnénebo trvalémimořádné, nepředvídatelnéa nepřekonatelné překáŽky

vzniklé nezávisle na Vůli Zhotovitele,
- z důvodů'za které odpovídá objednatel'
- v důsledku působenívyššímoci.

3. V případě pÍodlenÍobjednatele s úhradou ÍaKury delšímneŽ 30 dnů má práVo Zhotovitel

poŽadovat úhradu úroku z prodlení ve rnýši 0,01 o/oz nezaplacené čáslky zakaždý započatý den

prodlení.

4



x

tx.
Dalšíujednání

'l. zhotovitel odpovídá objednateli za lo, Že Dílo je prosté faktichých a práVních vad. Úprava
odpovědnosti za vady se řídíobčanslcýmzákoníkem.

2. Zhotovitel odpovídá i za vady, které byly způsobeny použitímpodkladů převzatých od
objednatele čipokynů objednatele, pokud na nevhodnost podkladů čipokynů objednatele
písemně neupozornil.

3. Zhotovitel bude při plnění tétoSmlouvy postupovat s odbornou péči'zavazuje se dodrŽovat
obecně závazné předpisy a technické normy, které se vztahují ke zpracovávanému DÍlu.

4. V případě' že Dílo bude splňovat náležitosti autorského Díla dle zákona ě. 121i2000 sb.,
autorský zákon, pak platÍ, Že předáním Díla poskytuje Zhotovitel objednateli licenci k užitíDíla
bez časovéhoa mÍstnÍho omezení k účelu,ke kterému je Dílo určeno. odměna za poskýnutí
licence je obsažena V ceně Díla. Licence je poskytnuta jako Vlýhradní. objednatel je opráVněn
Dílo dle suých potřeb upravovat, zasahovat do něj, spojit jej s jiným Dílem' přepÍacovat jej, to
vše v rozsahu potřebném pro uŽití DÍla v souladu s touto Smlouvou.

x.
Závěrečná ustanovení

1. zhotovitel podpisem tétoSmlouvy potvlzuje, Že se v plném rozsahu seznámil s povahou
a předmětem Díla, a Že jsou mu známy Veškerétechnické, kvalitativnía jiné podmínky nezbytné
k realizaci Díla a disponuje takouými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení
Díla nezbytné. Zhotovitel nezjistiljakékoliv nesrovnalosti, Keré by mu bránily provést Dílo úplné,
odpovídajícíkvality, schopné funkce a předání objednateli. Současně Zhotovitel prohlašuje' Že
správně vyhodnotil a ocenil práce obsaŽené v příloze. Prohlašuje také,žedo ceny Díla jsou
zahrnuty téžveŠkerépráce' jejichž provedení by měl Zhotovitel V rámci sVé odborné způsobilosti
předpokládat.

2. Talo Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnostidnem jejího

uveřejnění v registru smluv dle zákona č.34012015 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnosti
někteých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3. V případě pochybností se má za to, ževeškerépÍsemnosti vyměňované smluvními stranami
byly doruěeny třetím dnem následujícímpo dni, kdy byly prokazatelně odeslány.

4' Práva a povinnosti Stran rnýslovně neupravená touto Smlouvou se řídÍčeshým právním řádem,
zejména pak občanským zákoníkem' JahýkoliV spor mezi Stranami vzniklý V souvislosti s touto
Smlouvou bude s konečnou platností Vyřešen příslušnýmisoudy Českérepubliky podle
procesních předpisů Českérepubliky, pokud se strany nedohodnou jinak. strany se dohodly,
že místně příslušným soudem k projednání těchto sporŮ je obecný soud objednatele.

5. Tuto Smlouvu lze změnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou písemných
dodatků oboustranně odsouhlasených a řádně podepsaných opráVněnými zástupci smluVních
stran. K náVrhům dodatků k tétoSmlouvě se smluvní strany zavazují Vyjádřit písemně Ve lhůtě
do 15 dnůod doručenínáVrhu dodatku druhé stÍany. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána
strana, Kerá jej podala.

6. V případě rozporu mezi skutečnostíuvedenou v nabídce Zhotovitele a smluvním ujednáním
ve Smlouvě se uplatnÍ ujednání ve Smlouvé.

7. Smluvní strany prohlašují,Že toto je jejich svobodná, pravá a váŽně míněná vůle uzavřít
smlouVu a Vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci
smluvnÍch stran svépodpisy.



8. smluvní strany ul'slovně souhlasí s tím,aby tato smlouva byla uvedena V centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (cEs TsK) Vedené Technickou spráVou
komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je Veřejně přístupná a Kerá obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Smlouvy' číselnéoznačenÍtétosmlouvy a datum jejího podpisu.

9. Smluvní strany prohlašujÍ,Že skutečnosti uvedené V této smlouvě nepovaŽují za obchodní
tajemství ve smyslu s 504 občanskéhozákoníku a udělují svolení k jejich uŽitÍ a zveřejnění bez

stanovení jaloýchkoli dalšíchpodmínek.
'l0. smluvní strany uýslovně sjednávají, Že uveřejnění tétosmlouvy V registru smluv dle zákona

č.340/2015 sb.' o zvláštníchpodmínkách účinnostiněKeých smluV, uveřejňovánÍ těchto smluV

a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel.
11- KaŽdá ze smluvních stran potvrzuje, Že při sjednávání této Smlouvy postupovala óestně

a transparentně a současně se zavazuje, Že takto bude postupoval i při plnění tétoSmlouvy
a Veškených činnostech s ní souvisejÍcích. Smluvní strany potvrzují' že se seznámily se
zásadami Criminal compliance programu objednatele (dále jen

''ccP")' které jsou uveřejněny

na webových stránkách objednatele, zqména s Kodexem CCP a zavazgí se tyto zásady po

dobu trvání smluvního vztahu dodžovat' Každáze smluvních Stran se zavazuje, že budejednat
a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodnépodezření na spáchánÍ hestného činučik jeho

spáchání, tj' tak, aby Kerékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zák.

é'41812011 Sb., o trestní odpovědnosti práVnichých osob a řízeníproti nim, nebo nevznikla

trestní odpovědnost jednajícíchosob podle zák. č''4012009 Sb.' trestní zákoník'
12' Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z toho dVě paréobdží

objednatel a jedno paréZhotovitel. V případě' Že je Smlouva uzavírána elektronicky za VyužitÍ

uznávaných eleKronichých podpisů, postačíjedno vyhotovení Smlouvy, na KeÍémjsou

zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

13. Příloha:

a) Příloha č. 'l - Nabídka Zhotovitele - specifikace ceny a prací (v anglickém jazyce)

V Praze dne: ' r:
'::'.

:r'.,.: VZurichu dne: 7l/q _ ?nZt
za objednatele Technická správa
komunikací hl. m' Prahy, a.s.:

Za Zhotovitele WaltGalmarini AG:

Mgr.

TEClt.

6



WaltcalmariniAG I Drahtzugstrassé ]8 | cH-8008 zÚrich switzerland

Techn cká správa komunikací hl' m. Prahy, a s'

Řásnovka 770l8

1 10 00 Praha 1

Czech Republic

zŮlich, 24' NoVember 2020

405o-1246 Design con(ept ď the Footbridge5 V-o25 and V-o26 (Vyšhřadský)

offer foř engineerinE (onsulting

Dear Dr Scheinherr

ThankyouíoraskingUstoprcVdeaproposa the preparation ofa Íeasbi ity leport 5up-

porled by your loca team for the future oÍ the two footbl dges attached to the sides of

the beautiful h storic steel trL.rss bridge carrying two railway tracks We enjoyed working

out a general overal concept Íor a modem zation strategy for the cross ng and a new

station last Vear' Already then it Was obviou5 that the condit on oÍ the ex íin9 structule

s such that signiflcant measures in the near future are unavoidab e

W th challenging boundary condit ons th 5 undeť(aking Wi be an impoťlant cornerstone

n your c ty's continuoUs development towards a brighter Íuture' n older to plovide you

With the best possible support, we have ]o ned forces lvith cowl Íor th 5 study ln this

Way We ncrease both the network and expetences that can Ílow into the pro]ect and

a]so the manpower and specií c re evant expert se that can be mobil zed' We would be

de ighted, f we could contribute to savlng the exist n9 ra lway brdge as paft of your

valuab e her tage that deserved y has a status of UNEsco World Her tage.

We hope our ofÍer meets your aims and ook Íorward to hear ng from you

Wil

waltgalmarini

Wa tcalmar ni AG

Dp. n9. ETI-I SAUSIC

Dhtzugstrassé 18

cH-8008 ZůÍich

Swrtzerland

Enclosures

- Offer


